CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiOoutlook.com

15 de Setembro de 1.882

Gabinete do Vereador WILTON FÉLIX DA SILVA - PT

Exmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá - MG

INDICAÇÃO Nº || /2016.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições constitucionais, legais e regimentais,

fundamentado no art. 157 do Regimento Interno desta Casa,

requer que após deliberação do Plenário desta Egrégia Casa

Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que

tome a seguinte providência:

Que seja instalado lixeiras na Praça Tenente Zacarias

Zica - (Praça Abaeté).

JUSTIFICATIVA

O pedido ora feito a Administração é de extrema

necessidade. Não é de hoje que os transeuntes e/ou
frequentadores da referida praça não possuem um

local/recipiente adequado para descarte do lixo produzido.

Devido à ausência de lixeiras no local o lixo

produzido pelos frequentadores da praça são jogados nas

ruas e na própria praça.

A medida ora requerida e muito importante, pois o

momento em que atravessamos de epidemias como dengue, zika

vírus e chikungunya, não se pode descuidar da limpeza

pública, sob pena de fomentarmos a proliferação do mosquito

vetor dessas doenças.

15 de Setembro de 1.892

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04,228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiDoutlook.com

Gabinete do Vereador WILTON FÉLIX DA SILVA - PT

Assim, diante deste relevante pedido, conto com a

costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 24 de Fevereiro de
2016.

”
,

Wilton Félix dã Silva

Veúgador - PT

Em
às
Protocolo nº

REGEBI A 1º VIA
29 Ls 2 l

Lar
A= horas.

“ay
(Fes Coe
    Eliana À, Vieira - Diretora do Legislativo